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VENDIM Nr. 85, daté 20.03.2018

NE mbéshietje ¢ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén ¢ shpérblimit té anétaréve té Késhillit Kombétar 18 Arkeologjisé” (I ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shqyrtoi Projektin
Kérkimor shikencor né vazhdim “Kérkime té pérbashkéta né ishullin e Maligradit 1é Prespés
sé Madhe, Shqipéri (2018-2020)", mirawar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé
(Akademia e Studimeve Albanologjike) me drejtues Prof.Dr. Adem Bunguri (IA) dhe Prof.
Dr. S. Ikonomidhis (IMNK, Athing), paraqitur nga Instituti Arkeolog)isé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin  kérkimor shkencor né vazhdim “Kérkime té pérbashkéta né
ishullin e Maligradit té Prespés sé Madhe, Shqipéri (2018-2020)", miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t€ Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike) me drejtues
Prof.Dr. Adem Bunguri (IA) dhe Prof. Dr. S. lkonomidhis (IMNK, Athin€), paragitur nga
Instituti Arkeologjisg, né lidhje me veprimtariné e mé&poshtme:

a) Survey né anén veriore dhe lindore t& ishullit bazuar né vrojtimin fotolinear dhe
fotografimin ajror 1€ ishullit me dron.
b) Gérmime né dy sektors:
e Sektori [ né pjesén veriore t& ishullit, me géllim zbulimin e depozitimeve
kulturore prehistorike, gjasisht t& Neolitit t&¢ Mes&m dhe té epokés sé Bronzit.
Puna né kété sektor nga pala shqiptare do t& drejtohet nga A. Bunguri dhe P.
Lera;
e Sektori Il né pjesén jugore t& ishullit ku do t€ kryhen rilevime n& Kishén e Shén
Meris€ (A 40.791706 20.934009(Google maps), sipas kartelés s& trash&gimisé
s€ paluajtshme. Do t€ kryhen punime pér sistemin e lehté (€ terrenit né pjesén e
jashtme t& kishés. Puna né kété& sektor nga pala shqiptare do t& drejtohet nga
Dr. Elio Hobdari.
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Periudha Kohore e Kryerjes s¢é punimeve do t€ jeté ajo ¢ nevojshme pér kryerjen ¢ tyre.
brenda vitit 201 8. '

NE& rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té
pércakiohen masat gé do (& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.

Gjithashtu. né ¢do rast. duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me qéllim grumbullimin dhe
ekspozimin e 1yre né Muze.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.,
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